Universidade Federal de Alagoas

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 57, DE 15 DE AGOSTO DE 2019

A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições legais contidas na delegação de competência constante na Portaria nº 205 do Gabinete da Reitoria, de 28 de
fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 23065.024137/2019-19, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 05 de junho de 2019, Melissa Fontes Landell, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, matrícula Siape nº 2024367, da função de Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Biologia em Rede
Nacional (PROFBIO) do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS.

Art. 2º Designar OLAGIBE WAGNER DE CASTRO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape nº 1974414, para exercer a função acima mencionada.

Art. 3º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

                                                                                           MARIA VIRGÍNIA BORGES AMARAL

12/08/2024, 15:26 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15872&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15872&imprimir=true 1/1